&nijni-gyűjtemény. 2.sz. fiók. !ATE Ms 59. 161. 

173. 

Varázsiókra vonatkozó idézetek a Bibliiból 
[Hely is év 

Exod. 22:18. Praestigiatricem, id est a varásló S szemfényvesztő asszonyt ne 
hagyjad élni. 2  

Levit. 19:31. Ne vos convertite ad pythones et ariolos ne consulitore. Ne 
menjetek a nézőkhöz is ne tudakozzatok a jövendőmondóktól.' 

Lev. 20:6. Animam, quae convertit se ad pytones et ariolos excindam e medio 
populi! 

Deut. 18:10,11. Ne invenitur in te utens divinationibus, planetarius, aut 
conjector, aut praestigiator: item utens incantatione, aut requirens pythonem, aut 
ariolus, aut necromanticus. v.12: Non abominatione est Jehova, quisquis fecerit 
ista. Ne találtassék te  közötted jövendőmondó, nap valogató, vagy madárszólásból 
jövendölő,  vagy varásló. Se biijös-bájos, se  ördöngösöktől tudakozó, se jegy-
magyarázó, se halottaktól tudakozó etc.' 

Lev. 20:27. Viii autem et mulieres, si fuerint ex eis pytho, - aut ariolus omnino 
morte afficiuntur. Ha az kikben ördögi jövendőmondásnak lelke lejend 

Iknigni-gyüjtemény, 2. sz. fiók. !ATE Ms 59. 170. 
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174. 

Alrintzi Peter jegyzetei a birósági tárgyalésról 
Marosvásárhely, 1686. augusztus 5-9. 

Anno 1686. die 5. Augusti. 

Levata causa. Pro Actore generoso Stephano Hegyesi de Boros-Jenő, 
causarum Suae C,elsitudirtis fiscalium in Transilvania directore ratione officii sui 
directoratus procurator Petrus Pfispeki. 

Pro Inctabus vero introscriptis tanquam veneficis et praesagiatricibus et 
incantatricibus procurator Michael Simonfi. 

Actor cupit praescriptas Inctas tanquam cum satana cotnmertia habentes, 
veneficas, praesagiatrices et incantatrices igne comburi. Inctas petit exmissionem. 

Deliberatum: 

Pro parte Inctartun ad octavum datur exmissio, ita tamen, hogy az Actor 
exhibitai  olvastassanak  el és az melyik kévánja, penes exmissionem maga 
mentségére  idő  adatik, utrum is az exhibitákhoz képést adatván, akkoron absque 
ulteriori dilatione végső törvények leszen. 

Anno eodem, die 6. Augusti. 

Pro Actores idem, pro Inctabus idem; et Actor cupit iuxta priorem levatam ex 
consuetudine regni longo usu roboratam introscriptas Inctas praemissa prius proba 
[consueta] igne comburi. 

Pro Inctabus introscriptis idem. Et Inctas solemni praemissa protestatione 
expectant quidem quidnam doceat dominus Actor contra easdem protestando 
super eo ficeat de omnibus quibus voluerint contendere. 

,Deliberatum: 

Causa Catherinae  Zöldi egregii quondam Gasparis Herpály relictae oh insuf-
ficientiam productorum testimoniorum dilata est, ita tamen, ut intra bis quindenam 
dominus Actor sufficienter se se aperiet et causam eandem ulterius dilatandam 
caveat, interea dicta Incta in captivitate detineatur. Die 8. Augusti anno eodem.